
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2010     Nummer:  125   Besluit: B&W 21 december 2010 Gemeenteblad 

 
 
 

RICHTLIJN NR. B136 – ROF OF MUTATIEFORMULIER  

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

Gelet op artikel 9, eerste lid, Wet werk en bijstand (WWB), artikel 4:4 Algemene wet bestuursrecht (Awb)  

 

Besluit:   

Vast te stellen de gewijzigde invulling van richtlijn nr. B136  ROF of Mutatieformulier 

 

Artikel I 

Richtlijn nr. B136 wordt als volgt ingevuld: 

 

Statusformulier 

De klant ontvangt periodiek een overzicht van de gegevens die bij de afdeling Werk en Inkomen bekend zijn. 

De klant moet dit 'statusformulier' verifiëren en ondertekend terugsturen, met inbegrip van eventuele 

wijzigingen. Is er inderdaad iets gewijzigd in zijn situatie, dan is dat reden voor een 

rechtmatigheidsonderzoek. 

Het statusformulier wordt éénmaal per half jaar verzonden. Als de gegevens kloppen, moet de klant het 

formulier voor akkoord ondertekenen en vervolgens retourneren. Kloppen de gegevens niet, dan moet de 

klant dit aangeven en vervolgens de juiste gegevens aan de afdeling melden via het mutatieformulier dat hij 

al in zijn bezit heeft (in de informatiemap). Beide formulieren moeten binnen de gestelde termijn worden 

geretourneerd. 

De gegevens op het statusformulier beperken zich tot: de identiteit van de klant en diens partner, de 

inwonende kinderen (en of zij financieel afhankelijk zijn), eventuele huisgenoten, en de uitkering van de 

voorafgaande maand (normsoort, leefvorm, norm, toeslag en inkomstenkorting). 

 

Mutatieformulier 

Klanten leveren een mutatieformulier in als er veranderingen zijn te melden in de persoonlijke 

omstandigheden of de gezinssituatie. 

Echter, klanten met wisselende inkomsten dienen elke maand een mutatieformulier in te leveren. Als klanten 

het mutatieformulier hebben ingestuurd, krijgen zij automatisch een nieuw formulier. Voor klanten met 

wisselende inkomsten gebeurt dat dus iedere maand. 

 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

Artikel II 

De invulling van deze gewijzigde richtlijn treedt in werking op de eerste dag na de bekendmaking daarvan in 

het Gemeenteblad. 

Met ingang van deze datum wordt de eerder op 23 maart 2004 vastgestelde richtlijn ingetrokken. 

 

Besloten in de vergadering van 21 december 2010. 

 

Burgemeester en wethouders van Helmond 

De burgemeester,   De secretaris, 

Dhr. F.P.C.J.G. Stienen (l.b.) Dhr. A.A.M. Marneffe RA 

 

 

 

 

 

Bekend gemaakt op:  

23 december 2010 

De gemeentesecretaris, 

Dhr. A.A.M. Marneffe RA 

 
 


